

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL

EDITAL Nº 02/2025/PRODER SELEÇÃO DE CANDIDATAS(OS) À VAGA DE PÓS-DOUTORADO VOLUNTÁRIO

Resultado da seleção de pós-doutorado voluntário

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional Sustentável designada para gerir o processo, que versa o edital nº 02/2025, torna público o resultado da seleção após última fase de recursos:

Quadro 1 – Resultados da seleção edital nº 02/2025

Código de			Lattes	Projeto	Resultado
inscrição	Inscrição	Linha de pesquisa			
		Ambiente e Desenvolvimento Regional	487,6	10	Aprovação
******033-00	Deferida	Sustentável			
		Ambiente e Desenvolvimento Regional	740,8	10	Aprovação
*****973-72	Deferida	Sustentável			
******013-70	Deferida	Saúde, Estado e Sociedade	542,2	10	Aprovação
******613-81	Deferida	Saúde, Estado e Sociedade	702	10	Aprovação
*****833-20	Deferida	Tecnologia e Modelagem	354,5	9,7	Aprovação
*****183-09	Deferida	Tecnologia e Modelagem	433,7	9,2	Aprovação

Crato, 29 de agosto de 2025.



Prof. Dr. Francisco José de Paula Filho Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional Sustentável